
 
 

UCHWAŁA NR IX/76/2025 
RADY GMINY KOMARÓW-OSADA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 
oraz warunków i sposobów ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91 d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych Rada Gminy Komarów-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunki  i sposoby ich przyznawania w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Komarów-
Osada. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 3. Pomoc zdrowotną przyznaje się raz w roku kalendarzowym. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi, który: 

1. leczy się z powodu przewlekłej i ciężkiej choroby, 

2. wymaga rehabilitacji, 

3. korzysta z leczenia szpitalnego. 

§ 5. Wysokość przyznanego świadczenia zdrowotnego uzależniona jest od: 

1. sytuacji zdrowotnej nauczyciela, 

2. wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

3. wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Komarów-Osada na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 6. Pomoc zdrowotną przyznaje się na pisemny wniosek złożony przez nauczyciela stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 7. Celem udokumentowania okoliczności uzasadniających przyznanie świadczenia, do wniosku należy 
przedłożyć: 

1. zaświadczenie lekarskie bądź inny dokument potwierdzający zaistnienie przesłanek, o których mowa § 5, 

2. dokument potwierdzający poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem leków albo sprzętu 
medycznego, korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub inne koszty poniesione w związku z długotrwałym 
leczeniem szpitalnym lub specjalistycznym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 2833



§ 8. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku kalendarzowym. Wnioski złożone do 31 maja 
rozpatruje się do 30 czerwca, a złożone do 31 października do 30 listopada. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarów-Osada. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Pałczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2833



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX/76/2025 

Rady Gminy Komarów-Osada 

 z dnia 26 maja 2025 r. 

Dane wnioskodawcy: 

……………………………………….. 

……………………………………….. 

……………………………………….. 

 

Wójt Gminy  

Komarów-Osada 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie pomocy zdrowotnej 

 

Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej w związku z: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

(podać przyczynę ubiegania się o pomoc zdrowotną) 

 

 

…………………………………………. 

(podpis osoby składającej wniosek) 

 

W załączeniu: 

1. Zaświadczenie lekarskie/inny dokument potwierdzający zaistnienie przesłanek 

uprawniających do ubiegania się o pomoc. 

2. Dokumenty potwierdzające poniesione koszty. 

3. Zaświadczenie o zatrudnieniu w szkole/szkołach. W przypadku nauczycieli 

emerytów i rencistów zaświadczenie o przejściu na emeryturę bądź rentę wystawione 

przez dyrektora szkoły będącej ostatnim miejscem pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2833


	UCHWAŁA NR IX/76/2025 RADY GMINY KOMARÓW-OSADA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1

		2025-05-29T12:00:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




